МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« » /£• 2021 г. Махачкала

Об утверждении федерального куратора, тьюторов и составов
педагогических команд по сопровождению процесса реализации и

мониторинга внедрения программ воспитания
в образовательных организациях Республики Дагестан

С целью реализации федерального проекта «Патриотическое воспитание
граждан Российской Федерации» национального проекта «Образование», в
соответствии с письмом федерального государственного бюджетного научного
учреждения «Институт изучения детства, семьи и воспитания Российской
академии образования» от 29 ноября 2021 № 2235-01

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить федерального куратора, тьюторов и составы педагогических
команд по сопровождению процесса реализации и мониторинга внедрения
программ воспитания в образовательных организациях Республики Дагестан
согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных органов управления образованием,
образовательных организаций среднего профессионального образования,
образовательных организаций, подведомственных Министерству образования и
науки Республики Дагестан, оказать содействие в обеспечении взаимодействия
федерального куратора, тьюторов и составов педагогических команд
с образовательными организациями по направлениям работы с дошкольными,
общеобразовательными организациями и образовательными организациями
среднего профессионального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно
исполняющего обязанности первого заместителя министра Абидова М.Х.

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев